[image: image1.png]ASF<

Số:2007/2022/CV-PKT/ABF

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------****---------

Hà Nội, ngày 20 tháng 07 năm 2022

CÔNG VĂN

(V/v: Giải trình biến động lợi nhuận Quý 2 năm 2022 so với Quý 2 năm 2021)

KÍNH GỬI:  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ đầu tư chứng khoán An Bình xin gửi lời chào trân trọng tới Quý Ủy ban.
Căn cứ vào khoản 4 điều 14 và điều 22 Thông tư 96/2020/TT-BTC hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ đầu tư chứng khoán An Bình giải trình biến động lợi nhuận Quý 2 năm 2022 so với Quý 2 năm 2021 như sau:
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý 2 năm 2022: 3.481.358.227 đ
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý 2 năm 2021: 1.832.327.613 đ

Nguyên nhân dẫn đến việc lợi nhuận Quý 2 năm 2022 chênh lệch tăng so với Quý 2 năm 2021 là do:

Trong Quý 2 năm 2022, doanh thu tài chính tăng mạnh so với cùng kỳ năm trước dẫn tới lợi nhuận Quý 2 năm 2022 tăng so với lợi nhuận Quý 2 năm 2021.
Bằng công văn này, Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ đầu tư chứng khoán An Bình giải trình nguyên nhân dẫn tới sự biến động lợi nhuận trên để báo cáo Quý Ủy ban và công bố thông tin theo quy định của Pháp luật.

Trân trọng

CÔNG TY CP QUẢN LÝ QUỸ ĐTCK AN BÌNH

TỔNG GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
· Như trên

· Lưu HC-VP
LÊ VIỆT HÀ